
3821 21/3 34: 3. Beh. af F. t. Finanslov for 1934-35. (Landbrugsministeriet). 3822 

[Landbrugsministeren.] 
naturligt, at man ventede en Tid og saa, 
hvilket Arbejde der blev paalagt dette 
Jagtraads Medlemmer. Efter de Erfarin- 
ger, der er gjort i de 2홢3 Aar, efter at vi 
har set, hvilket overordentlig stort Beløb 
der 'indkommer, og hvilket uhyre Arbejde 
der udføres af Jagtraadet til Gennemførelse 
af Foranstaltninger, som muliggøres af 
disse store Beløb, er det min fulde Overbe- 
visning, at der inden for Jægernes Kreds, 
som jo er den, der betaler disse Penge, e r  

- fuld Tilfredshed med, at man honorerer 
disse Mennesker saa nogenlunde forsvarligt i 
Forhold til det Arbejde, dé udfører. Jeg 
kan ikke indse, at der er nogen som helst 
Grund til i dette Forhold at yde et Vederlag, 
der . slet ikke staar i rimeligt Forhold til 
det Arbejde, der udføres, og jeg vil derfor 
meget anbefale, at man stemmer imod det 
Ændringsforslag, som det ærede Medlem 
Hr. Jensen (Broby) har anbefalet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby)f har - Ordet for en kort Be- 
mserkhine'. u 홢 홢 

Jensen (Broby): Den højtærede Land- 
brugsminister begrunder Forhøjelsen af disse 
Honorarer med, at der inden .for Jægernes 
Kreds er et Ønske om en saad'äii Forhøjelse, 
og det skinnede ogsaa igennem, at det drejer 
:sig her om Penge, som de, der gaar paa 
,Jagt, selv indbetaler i Fonden. Ja, det er 
-rigtigt; nok, men derfor synes jeg alligevel 
ikke, der i Tider som dem, vi lever i for 
Øjeblikket, er nogen som helst Grund til 
a t  gaa til en saa mægtig Forhøjelse, som her 
:foreslaas, idet man vil fordoble Honoraret 
for de menige Medlemmer af Jagtraadet 
og saa omtrent tredoble Honoraret for For- 
manden. Jeg vil gerne endnu en Gang 
bede den højtærede Landbrugsminister om 
at være lidt opmærksom paa det Regnskab, 
jeg talte om før. Der er alene til Tryksager 
af Jagtraadet afholdt Udgifter paa godt 
98 000 Kr. Det  er  Tilskud til de to Jagt- 
blade og Udgifter til andre Tryksager, der 
tager et saa mægtigt Beløb. Jeg vil lige- 
ledes endnu en Gang gøre den højtærede 
Minister opmærksom paa, at Raadet for- 
uden Honorarerne sidste Aar har faaet over 
14 000 Kr. ekstra til løbende' Udgifter, 
saaledes at Raadets Medlemmer ingen lø- 
bende Udgifter har, naar de kommer ud; 
de faar deres Udgifter dækket, og de faar 
deres Dagpenge. Jeg synes, "at Tiderne for 
Øjeblikket er saadanne, at vi godt kan blive 

. ved de Honorarer, som nu engang er fast- 

sat, og at der ikke er nogen Grund til at 
forhøje dem. Jeg vil derfor endnu engang 
anbefale ærede Medlemmer at stemme for 
det Ændringsforslag, der er stillet af Venstre. 

Aksel Larsen: Vi kan naturligvis ikke 
i den Grad være inde i den foreliggende 
Sag som de Partier, der har sikret sig en 
privilegeret Stilling ved at- kunne være 
med i Udvalg. Men det er i hvert Fald 
klart for os, at man her foreslaar en For- 
højelse af Honorarer, medens man for kort 
Tid siden i denne samme Sal var saa hidsig 
fra Regeringens Side paa at faa frataget 
Tjenestemændene den Forhøjelse af deres 
Lønninger, de var berettigede1 til. De to 
Ting rimer forbandet daarligt med hinan- 
den, og alene af den Grund mener 'vi det 
rigtigst at stemme for den af Venstre fore- 
slaaede Ændring, som dog i hvert Fald 
mindsker Forhøjelsen af Honorarerne til 
Jagtraadet noget. Det drejer sig oven i 
Købet her om Honorarer til Folk, der i 
Forvejen sidder i forholdsvis vel afiagte 
Stillinger og Erhverv. Helst undgik vi ,helt 
Forhøjelsen, det lader sig imidlertid ikke 
gøre paa nuværende Tidspunkt, men saa 
kan vi i hvert Fald støtte det Forslag, der 
begrænser Forhøjelsen til det mindst mulige. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
er min absolutte Overbevisning, at de Ho- 
norarer, der hidtil er udbetalt til Jagtraa- 
det, har været for lave i Forhold til det Ar- 
bejde, der udføres af Medlemmerne. Naar vi 
i Ministeriet har ansat dem saa lave, som vi 
har, er det netop ud fra den Betragtning, 
at det er vanskeligt at faa Honoraret sat 
ned, hvis man er kommet for højt op, og 
at man hellere maa forøge dem, naar det 
viser sig at være rimeligt, at der sker en 
Forøgelse. Jeg føler det som min Pligt fra 
dette Sted at sige, at da Honorarerne hidtil 
har været ansat for lave, er det rigtigt og 
nødvendigt, at man nu, da man er blevet 
klar over dette, forhøjer dem. 

Hermed sluttede Forhandlingen om 
dette Afsnit. 

Ændringsforslagene Nr. 1홢3 

vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslagene Nr. 66-74  홢 
vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslag Nr. 75 med den af 
Ordføreren nævnte Rettelse, gaaende ud 


